
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.  8001/5/77-κε΄ 
  Επανακαθορισμός του είδους και του ποσοστού 

δαπανών που πληρώνονται σε βάρος της Πάγι-

ας Προκαταβολής της Ελληνικής Αστυνομίας Ε.Φ 

07-410.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 1481/1984 «Ορ-

γανισμός Υπουργείου Δημόσιας Τάξης» (Α'- 152) όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα και 
ισχύει σήμερα.

2. Τις διατάξεις του β.δ. της 15/05/1959 «Κανονισμός 
Οικονομικής Υπηρεσίας Χωροφυλακής» (Α-151) που δι-
ατηρείται σε ισχύ σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 
62 παρ. 4 του ν. 1481/1984 «Οργανισμός Υπουργείου 
Δημόσιας Τάξης» (Α-152) και 29 του ν. 2800/2000 «Ανα-
διάρθρωση Υπηρεσιών Υπουργείου Δημόσιας Τάξης, 
σύσταση Αρχηγείου Ελληνικής Αστυνομίας και άλλες 
διατάξεις» (Α-41).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α-98) 
«Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα Κυβερνητικά Όργανα».

4. Του άρθρου 108 παρ. 3 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-
μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α' 143), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
το άρθρο 10 του ν. 4337/2015.

5. Τις διατάξεις του π.δ. 192/1985 (Α-75) «Σύσταση Πά-
γιας Προκαταβολής στο Υπ. Δημοσίας Τάξης».

6. Τις διατάξεις του π.δ. 178/2014 (Α-281) «Οργάνωση 
Υπηρεσιών ΕΛ.ΑΣ.».

7. Τις διατάξεις του π.δ. 125/2016 (Α'-210) «Διορισμός 
Υπουργών, Αναπλ. Υπουργών και Υφυπουργών».

8. Τις διατάξεις της Υ172 από 04/11/2016 απόφασης 
(Β-3610). «Καθορισμός σειράς τάξης των Υπουργείων».

9. Την υπ' αριθμ. Υ186 από 11-11-2016 (Β-3671), από-
φαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Αναπληρωτή Υπουργό Εσωτερικών Νικόλαο Τό-
σκα».

10. Την υπ' αριθμ. Υ29 από 08-10-2015 (Β-2168), 
απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτή-
των στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών Γεώργιο 
Χουλιαράκη».

11. Την υπ' αριθμ. 8001/5/76-ρκδ' από 28-12-2016
(Β-88), κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης και Οικονομικών 
«Επανακαθορισμός του είδους και του ποσοστού δαπα-
νών που πληρώνονται σε βάρος της Πάγιας Προκαταβο-
λής της Ελληνικής Αστυνομίας».

12. Την υπ' αριθμ. 8001/5/76-ιδ -7 από 04/08/2016
(Β-2625) κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης και Οι-
κονομικών «Τροποποίηση - Συμπλήρωση της υπ' αριθμ. 
8001/5/76-ιδ από 16/03/2016 (Φ.Ε.Κ. Β-732) κοινής 
υπουργικής απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών και 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης και Οικονομικών «Περί 
του επανακαθορισμού του είδους και του ποσοστού 
δαπανών που πληρώνονται σε βάρος της Παγίας Προ-
καταβολής της Ελληνικής Αστυνομίας».

13. Το υπ' αριθμ. 4373 από 27-3-17 (ορθή επανάληψη), 
έγγραφο του Γ.Δ.Ο.Ε.Σ./Δ.Ε.Ε.Π.Δ.

14. Το γεγονός ότι το ποσό της παγίας προκαταβολής 
της ΕΛ.ΑΣ ανέρχεται στα 35.216.434,34 ευρώ επιμερισμέ-
νο στο φορέα/ειδικό φορέα 07-410 κατά 28.216.434,34 και 
στο φορέα/ειδικό φορέα 07-593 κατά 7.000.000,00 ευρώ.

15. Την ανάγκη άμεσης πληρωμής των δαπανών του 
προσωπικού και των Υπηρεσιών της Ελληνικής Αστυνομί-
ας που σχετίζονται με: α) την αντιμετώπιση εκτάκτων, επει-
γουσών και σοβαρών αναγκών σχετικών με την εν γένει 
εξασφάλιση της δημόσιας ειρήνης, ευταξίας και της απρό-
σκοπτης κοινωνικής διαβίωσης των πολιτών, που περιλαμ-
βάνει την άσκηση της αστυνομίας γενικής αστυνόμευσης 
και τροχαίας, β) την πρόληψη και καταστολή του εγκλή-
ματος, την προστασία του Κράτους και του δημοκρατικού 
πολιτεύματος, στα πλαίσια της συνταγματικής τάξης, που 
περιλαμβάνει την άσκηση της αστυνομίας δημόσιας και 
κρατικής ασφάλειας, γ) την αντιμετώπιση κάθε έκτακτης 
ανάγκης που προκύπτει από θεομηνίες και ατυχήματα 
ή άλλες καταστροφές σε περίοδο ειρήνης ή πολέμου, 
σε συνεργασία με τις συναρμόδιες αρχές και Υπηρεσίες, 
δ) τις δαπάνες αμοιβής ωρομισθίων εκπαιδευτικών, ε) τα 
έξοδα μετακίνησης του Αστυνομικού προσωπικού, στ) την 
προμήθεια ειδών συντήρησης των μεταφορικών μέσων 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Απριλίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1339

12605
Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.04.20 13:25:44
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12606 Τεύχος Β’ 1339/20.04.2017

και λοιπού εξοπλισμού, ζ) την προμήθεια υγρών καυσίμων 
κίνησης και θέρμανσης και η) τις απλήρωτες υποχρεώσεις 
παρελθόντων οικονομικών ετών οι οποίες καταλογίζονται 
στους ΚΑΕ της κατηγορίας 9000 «Εξόφληση απλήρωτων 
υποχρεώσεων παρελθόντων οικονομικών ετών» και 
θ) για την άμεση αντιμετώπιση δαπανών, η πληρωμή των 
οποίων λόγω της φύσης τους δεν μπορεί να αναβληθεί 
μέχρι την ολοκλήρωση της διαδικασίας δικαιολόγησης 
αυτών.

16. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης από-
φασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού εξόδων, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Καθορίζουμε νέα ποσοστά διάθεσης των δαπανών 

στους Κωδικούς Αριθμούς Εξόδων (Κ.Α.Ε), που πληρώ-
νονται σε βάρος της Πάγιας Προκαταβολής του Ειδικού 
Φορέα 07-410 «Ελληνική Αστυνομία», και αναγράφονται 
στον κατωτέρω πίνακα, ως εξής:

ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΕΞΟΔΟΥ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ
ΠΟΣΟΣΤΟ 

ΔΙΑΘΕΣΗΣ (%)

0211 ΒΑΣΙΚΟΣ ΜΙΣΘΟΣ 0,1

0342 ΑΜΟΙΒΕΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 1

0411 ΒΑΣΙΚΟΣ ΜΙΣΘΟΣ ΑΞΙΩΜΑΤΙΚΩΝ, ΑΝΘΥΠΑΣΠΙΣΤΩΝ ΚΑΙ ΟΣΩΝ ΕΞΟΜΟΙΩΝΟΝΤΑΙ 0,01

0412 ΒΑΣΙΚΟΣ ΜΙΣΘΟΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΩΝ 0,1

0414 ΒΑΣΙΚΟΣ ΜΙΣΘΟΣ ΜΟΝΙΜΩΝ, ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΟΠΛΙΤΩΝ 0,01

0484 ΕΠΙΔΟΜΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΑΛΛΟΔΑΠΗΣ 8

0517
ΑΜΟΙΒΕΣ ΩΡΟΜΙΣΘΙΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΔΙΔΑΚΤΙΚΟΥ ΕΡΓΟΥ
5

0716

ΕΞΟΔΑ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΛΟΙΠΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΣΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ (ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΝΤΑΙ Ο 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ, ΤΑ ΜΕΛΗ

ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ, ΟΙ ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΣ ΚΑΙ ΟΙ ΕΙΔΙΚΟΙ
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΣ)

100

0717

ΕΞΟΔΑ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΛΟΙΠΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΑΠΟ ΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ ΣΤΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ 
ΚΑΙ ΑΝΤΙΣΤΡΟΦΑ (ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΝΤΑΙ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ, ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ, 
ΟΙ ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΣ ΚΑΙ ΟΙ ΕΙΔΙΚΟΙ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΣ)

100

0719

ΛΟΙΠΑ ΕΞΟΔΑ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ (ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΝΤΑΙ ΤΟ ΑΝΤΙΤΙΜΟ ΤΩΝ ΕΙΣΙΤΗΡΙΩΝ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΚΑΙ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ, Η ΧΙΛΙΟΜΕΤΡΙΚΗ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ, Η ΔΑΠΑΝΗ ΔΙΟΔΙΩΝ, 

Ο ΝΑΥΛΟΣ ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΚΑΙ Η ΜΙΣΘΩΣΗ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ Ι.Χ. Ή Δ.Χ. 
(εκτός όσων εντάσσονται στους ΚΑΕ 0715, 0716 και 0717)

100

0721
ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ ΣΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ ΚΑΙ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ 

(εκτός όσων εντάσσονται στους ΚΑΕ 0715, 0716 και 0717)
60

0722
ΕΞΟΔΑ ΔΙΑΝΥΚΤΕΡΕΥΣΗΣ ΣΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ ΚΑΙ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ 
(εκτός όσων εντάσσονται στους ΚΑΕ 0715, 0716 και 0717)

100

0829 ΛΟΙΠΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ 18

0861 ΑΜΟΙΒΕΣ ΓΙΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ ΞΗΡΑΣ ΓΕΝΙΚΑ 100

0871 ΑΜΟΙΒΕΣ ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ 70

0881 ΑΜΟΙΒΕΣ ΓΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ, ΜΕΤΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗ 20

0895 ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΞΟΔΑ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 100

0899 ΛΟΙΠΕΣ ΕΙΔΙΚΕΣ ΑΜΟΙΒΕΣ 3

1211 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 20

1321
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 

ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ ΞΗΡΑΣ ΓΕΝΙΚΑ
80

1511 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ 98

1512 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΚΑΙ ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ 80

5143 ΔΑΠΑΝΕΣ ΑΠΕΛΑΣΗΣ ΑΛΛΟΔΑΠΩΝ 100

2739 ΛΟΙΠΑ ΓΕΝΙΚΑ ΒΟΗΘΗΜΑΤΑ ΚΑΙ ΕΠΙΔΟΜΑΤΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 100

9111 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΓΡΑΦΙΚΗΣ ΥΛΗΣ, ΥΛΙΚΩΝ ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ ΚΑΙ ΜΙΚΡΟΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 8



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12607Τεύχος Β’ 1339/20.04.2017

9121 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ, ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΡΘΟΠΕΔΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ Κ.ΛΠ. 4

9131 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 75

9151 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ 97

9175 ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΙ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΕΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΑ 2

9276
ΛΟΙΠΑ ΒΟΗΘΗΜΑΤΑ ΚΑΙ ΕΠΙΔΟΜΑΤΑ 

ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΘΑΛΨΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ
100

9521
ΑΜΟΙΒΕΣ ΩΡΟΜΙΣΘΙΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΔΙΔΑΚΤΙΚΟΥ ΕΡΓΟΥ
41

9549 ΛΟΙΠΑ ΕΞΟΔΑ ΑΣΦΑΛΙΣΜΕΝΩΝ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 1

9711 ΕΞΟΔΑ ΓΙΑ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 88

9829 ΛΟΙΠΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ 10

9831 ΔΑΠΑΝΕΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΡΔΕΥΣΗΣ 1

9841 ΔΙΑΦΗΜΙΣΕΙΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ 3

9851 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 29

9871 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ 72

9873 ΛΟΙΠΕΣ ΑΜΟΙΒΕΣ 30

9891 ΕΙΔΙΚΕΣ ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ 3

9917 ΕΙΔΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ 100

Άρθρο 2
Με την έναρξη της ισχύος της παρούσας καταργούνται οι υπ' αριθμ. 8001/5/76-ρκδ'από 28-12-16 (ΦΕΚ Β' 88/

2017), κοινές υπουργικές αποφάσεις των Υπουργών Εσωτερικών και Οικονομικών και 8001/5/76-ιδ' από 16-3-2016 
(ΦΕΚ Β' 732/2016) κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης και Οικο-
νομικών ως προς το είδος και τα ποσοστά διάθεσης αυτών του Φορέα/Ειδικού Φορέα 07-410 «Ελληνική Αστυνομία».

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Απριλίου 2017 

 Οι Υπουργοί

 Αναπληρωτής Υπουργός
Εσωτερικών  Οικονομικών

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΚΟΥΡΛΕΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12608 Τεύχος Β’ 1339/20.04.2017

*02013392004170004*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 

το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)
Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 

τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 

πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 

στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-

δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 

πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-

τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 
Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


